CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2024 17

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 51/2023/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  12 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ðỊNH
Bãi bỏ Quyết ñịnh số 06/2016/Qð-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2016

của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Quy chế tổ chức

và hoạt ñộng của hòa giải viên lao ñộng

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị ñịnh số 34/2016/Nð-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ

quy ñịnh chi tiết một số ñiều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị ñịnh số 154/2020/Nð-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ

về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 34/2016/Nð-CP ngày 14 tháng 5

năm 2016 của Chính phủ;

Theo ñề nghị của Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

24482/TTr-SLðTBXH ngày 31 tháng 10 năm 2023, ý kiến thẩm ñịnh của Sở Tư pháp

tại Báo cáo số 5270/BC-STP-KTrVB ngày 26 tháng 9 năm 2023,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết ñịnh

18 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2024

Bãi bỏ toàn bộ Quyết ñịnh số 06/2016/Qð-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2016

của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của hòa

giải viên lao ñộng.

ðiều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 22 háng 12 năm 2023.

ðiều 3. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám ñốc Sở Lao ñộng -

Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các sở, ban, ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các quận, huyện, thành phố Thủ ðức và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT.CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Anh ðức